O objeto o presente é a prorrogação de vigência do Contrato Administrativo Conab nº 19/2023 por mais 12
meses, bem como reajuste conforme cláusula décima quinta do mesmo documento.
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
2.1. A partir da assinatura, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a importância anual R$ 29.809,78 (vinte e nove
mil oitocentos e nove reais e setenta e oito centavos) considerando o reajuste de 4,23% relativo ao IPCA apurado de
08/2023 a 06/2024, conforme cláusula DECIMA QUINTA do Contrato Administrativo 19/2023.
2.2. A prestação dos serviços objeto do presente contrato será efetuada por demanda, conforme condições já